
REGISTRO GENERALE N. 268 del 19/02/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE I - AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 268 del 19/02/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 99 del 19/02/2019 

PROPOSTA N. 334 del 19/02/2019 

 
OGGETTO: Società Cooperativa Sociale ETA BETA - mese di gennaio 2019 - liquidazione 

 

PREMESSO CHE: 

▪ con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

▪ con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente esecutiva, è 

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 

 

VISTI gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 

disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

VISTI gli articoli 182 e 184 del decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in merito alle regole per la 

gestione della fase di liquidazione della spesa; 

 

VISTA la Legge 23 dicembre 2014, n. 190, “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (legge di stabilità 2015) (G.U. n. 300 del 29 dicembre 2014 - Suppl. Ordinario n. 

99), che agli articoli 181 e 182 recita quanto segue: 

“181. Al fine di una migliore gestione e allocazione della spesa, a decorrere dal 1º gennaio 2015 le risorse 

del Fondo di cui all'articolo 23, comma 11, quinto periodo, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, 

con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, sono trasferite, per le medesime finalità, in un apposito 

Fondo per l'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati, istituito nello stato di previsione del 

Ministero dell'interno. Le risorse del Fondo istituito ai sensi del presente comma sono incrementate di 12,5 

milioni di euro annui a decorrere dall'anno 2015. 

182. Con decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali sono stabilite le modalità di erogazione 

delle somme residue rimaste da pagare del Fondo di cui all'articolo 23, comma 11, del decreto-legge 6 luglio 

2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135”; 

 

VISTO il D.M. 12 novembre 2014 “Modalità di riparto delle risorse finanziarie aggiuntive del Fondo 

Nazionale Minori Stranieri Non Accompagnati”, emanato dal Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, 

che fissa in € 45,00 pro die e pro capite l'ammontare del contributo da erogare ai Comuni, quale misura di 

compartecipazione statale alle spese per l'accoglienza dei minori stranieri non accompagnati in strutture 

autorizzate, sostenute dagli Enti Locali; 

 

VISTA la documentazione che segue: 

- Circolare Ministero dell'Interno n.4822 del 05.05.2015; 

- Circolare Ministero dell'Interno n.8902 del 14.07.2015; 

- Circolare Ministero dell'Interno n.15711 del 27.10.2015; 

 

CONSIDERATO CHE la Regione Abruzzo considera l'integrazione delle rette dei minori quale livello 

essenziale; 

 

VISTA la nota n.CAT.A12/2018 IMM del 03.10.2018, con la quale la Questura di Pescara – Ufficio 

Immigrazione segnalava la presenza presso il CAS Torre del Moro di Città Sant’Angelo, Via Selva del Moro 

n.16, di n.1 Minore Non Accompagnato (S.L.), con indicazione di collocarlo presso idonea struttura; 

 

CONSIDERATO CHE  



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 268 del 19/02/2019 

1) in data 05.10.2018 l’Ufficio Servizi Sociali provvedeva a richiedere n.4 preventivi, nonché la disponibilità 

di posti, alle strutture di seguito indicate: 

- Comunità “CasArmonia” di Pescara, la quale, in data 05.10.2018, comunicava disponibilità 

all’accoglienza del minore ad € 45,00 al giorno (IVA compresa); 

- Comunità “I Girasoli” di Spoltore, la quale, in data 05.10.2018, comunicava disponibilità 

all’accoglienza del minore ad € 90,00 al giorno (IVA esclusa); 

- Comunità “Crescere Insieme” di L’Aquila, la quale, in data 05.10.2018, comunicava disponibilità 

all’accoglienza del minore a far data dal 10.10.2018 ad € 80,00 al giorno (IVA compresa);  

- Comunità La Casa di Maria”, gestita dalla Coop. Soc. ONLUS “Il Cantiere dei Sogni” di Francavilla 

al Mare, la quale, in data 06.10.2018, comunicava la variazione delle attività della Coop., che non 

gestisce più l’accoglienza dei Minori Stranieri Non Accompagnati; 

2) la struttura di destinazione del minore veniva identificata nella comunità “CasArmonia”, comunità socio-

educativa per minori con sede in Piazza Duca D’Abruzzo, n.40, Pescara, P.IVA e COD. FISC. 11618181009, 

gestita dalla Società Cooperativa Sociale ETA BETA di Via Amedeo Sommovigo, n.5, 00155 Roma, quale 

struttura più economica, alla data della comunicazione della Prefettura, ad avere un posto libero; 

 

CONSIDERATO CHE: 

- la struttura è in possesso di idonea Autorizzazione provvisoria al funzionamento, rilasciata dal Comune di 

Pescara; 

- il minore è stato inserito a far data dal 09.10.2018 e vi resterà fino al 06.02.2019; 

- la Prefettura garantirà il rimborso massimo al giorno di € 45,00; 

 

VISTE la determinazione n.84 del 13.02.2019, con la quale si provvedeva ad impegnare la spesa di € 

1.700,00 a valere sul capitolo 7710-12 del PEG 2019 in favore della comunità “CasArmonia”, comunità 

socio-educativa per minori con sede in Piazza Duca D’Abruzzo, n.40, Pescara, P.IVA 11618181009, gestita 

dalla Società Cooperativa Sociale ETA BETA di Via Amedeo Sommovigo, n.5, 00155 Roma (cod. cred. 

6827), come da tabella sottostante: 
CAP. ART. IMPORTO DA 

IMPEGNARE 

CREDITORE COD. 

CRED. 

TRASP. CIG 

7710 12 € 1.700,00 comunità “CasArmonia”, comunità socio-educativa per 

minori con sede in Piazza Duca D’Abruzzo, n.40, Pescara, 

P.IVA 11618181009, gestita dalla Società Cooperativa 

Sociale ETA BETA di Via Amedeo Sommovigo, n.5, 00155 

Roma 

6827 552 ZF626BBC39 

 

VISTA la fattura n.32 del 08.02.2019, dell’ammontare di € 1.395,09 (IVA inclusa) ed acquisita al protocollo 

dell’Ente al n.3518 in data 09.02.2019, rimessa dalla Società Cooperativa Sociale ETA BETA di Via 

Amedeo Sommovigo, n.5, 00155 Roma (cod. cred. 6827), per il mese di gennaio 2019; 

 

RITENUTO dover liquidare la fattura di cui sopra a valere sul capitolo di spesa 7710-12 del PEG 2018; 

 

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all' art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 in merito 

all' obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

PRESO ATTO che il CIG è il seguente: ZF626BBC39 per il minore S.L.; 

 

VERIFICATA la regolarità contributiva ed assicurativa dell'operatore economico tramite DURC; 

 

PRESO ATTO che il conto corrente dedicato è il seguente: IBAN IT28S0312703207000000002470; 

 

PRESO ATTO che si procederà agli adempimenti relativi alla pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 

del Decreto Legislativo n.33/2013; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 268 del 19/02/2019 

 
 

- di liquidare e pagare, per le motivazioni esposte in narrativa, in favore di ETA BETA SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE - VAI AMEDEO SOMMOVIGO, 5 - 00155 ROMA RM -  Codice 

Fiscale: 11618181009 -  Partita IVA: 11618181009 l'importo di € 1.395,09, I.V.A. compresa,  a 

saldo della fattura n.ro 32 del 08/02/2019,  sul CC 000000002470 UNIPOL BANCA SPA Agenzia 

ROMA FIL. 297 - VIA CAVOUR cod. IBAN IT28S0312703207000000002470 ABI 03127 CAB 

03207 

 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.395,09 risulta impegnata nel modo seguente: 

 

• € 1.395,09 all'intervento 1100103 (codice SIOPE 0),  capitolo 2019/7710/12 denominato "RETTE 

PER MINORI IN CONVITTI E COMUNITA' TERAPEUTICHE." - Impegno  2019/202/1 

assunto con determina n. 84 del 13/02/2019  (n. 249 del 18/02/2019 del Registro Generale); 
 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 334 del 19/02/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  D'ARCANGELO ANTONINO in data 

19/02/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 334 del 19/02/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2019 368 1 202 ETA BETA SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 1.395,09 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

19/02/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 396 

Il 20/02/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 268 del 19/02/2019 con oggetto: 

Società Cooperativa Sociale ETA BETA - mese di gennaio 2019 - liquidazione 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 268 del 19/02/2019 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. D'ARCANGELO ANTONINO il 20/02/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


